
PALANGOS PRADINĖS MOKYKLOS 
VAIKO GEROVĖS KOMISIJOS VEIKLOS ATASKAITA UŽ 2023 METUS 

 
2023 m. įvyko 7 VGK posėdžiai, kuriuose buvo svarstyta mokinių, turinčių 

specialiųjų ugdymosi poreikių, ugdymo(si) sunkumai, asmeninė pažanga, švietimo pagalbos 
skyrimas. Sudaryti individualūs pagalbos planai (IPP), pritaikytos programos mokiniams, 
turintiems specialiųjų ugdymosi poreikių. Svarstytos mokinių mokymosi, elgesio, lankomumo 
problemos, teikiamos rekomendacijos mokinių tėvams, pedagogams. Aptarti mokinių, turinčių 
specialiųjų ugdymosi poreikių, pusmečių pasiekimai, aptarti ir suderinti mokinių, turinčių 
kalbos ir kalbėjimo sutrikimų ir mokinių, turinčių specialiųjų ugdymosi poreikių, sąrašai, kurie 
teikti derinti Palangos švietimo pagalbos tarnybai ir patvirtinti mokyklos direktoriaus įsakymu. 
Mokinių, turinčių specialiųjų ugdymosi poreikių, ugdymo(si) kokybei aptarti, vaiko gerovės 
komisijos veiklai stiprinti, organizuotas susitikimas su Palangos švietimo pagalbos tarnybos 
specialistais ir Palangos miesto savivaldybės administracijos tarpinstitucinio 
bendradarbiavimo koordinatoriumi. 

Specialiojo pedagogo pagalba teikta 7 mokiniams, o logopedo pagalba – 23 
mokiniams. Pagal poreikį buvo konsultuojami tėvai ir pedagogai. Socialinis pedagogas 
konsultavo 12 mokinių tėvų, pagalbą teikė 19 mokinių, turinčių socialinių įgūdžių, bendravimo, 
elgesio ir emocinių sunkumų. Pagal poreikį konsultavo 5 pedagogus. Psichologas teikė 
individualias konsultacijos 7 mokiniams dėl emocijų ir elgesio, dėl mokymosi ir bendravimo, 
adaptacijos sunkumų bei 11 mokinių tėvų. Spręstos įvairios konfliktinės situacijos tarp 
mokinių. Buvo teikiama psichologo pagalba 6 specialiųjų ugdymosi poreikių turintiems 
vaikams. Mokytojo padėjėjai teikė pagalbą 4 mokiniams.  
 Mokykloje mokiniams organizuoti prevenciniai pokalbiai, paskaitos, vykdomos 
programos patyčių, smurto, tinkamo elgesio tematika klasės valandėlių metu. Pravesta 
prevencinė bendravimo įgūdžių lavinimo paskaita „Būk geras draugas“ 1 „Lašelių“ klasės 
mokiniams. Rengiama informacinė medžiaga pagal poreikį: dalijamoji medžiaga, literatūra 
tėveliams ir mokytojams, pagalbinė informacija ugdant sunkiai prisitaikančius mokinius. 
Organizuotas sausio 13-osios, Laisvės ir gynėjų dienos paminėjimas mokykloje. Mokyklos 
mokiniai dalyvavo projekte „Įtraukusis sveikatos mokymas sveikatą stiprinančioje aplinkoje“. 
Organizuota kūrybinių darbų paroda „Jausmų spalvos“. Organizuota akcija „Savaitė be patyčių“, 
mokyklos bendruomenė prisidėjo prie tarptautinio projekto „Happy school“ testavimo. 
Organizuota Tarptautinė tolerancijos diena ,,Tolerancijos žibintas“. Parengtas informacinis 
prevencinis stendas.  
 Siekiant įtraukti mokinius, turinčius didelių ugdymosi poreikių, buvo vykdyta 
projektinė veikla „Paukščiai skelbia pavasarį“, kurioje dalyvavo Palangos pradinės mokyklos 
mokiniai ir „Baltijos“ pagrindinės mokyklos mokiniai, turintys specialiųjų ugdymosi poreikių. 
Pravesta atvira integruota lietuvių kalbos ir dailės ir technologijų pamoka „Kada avis, o kada 
avys“ Palangos pradinės mokyklos antros klasės mokiniams kartu su Palangos „Baltijos“ 
pagrindinės mokyklos specialiosios pradinės klasės mokiniais. 
 Organizuotos bei vykdytos prevencinio projekto veiklos „Kovas – draugystės 
mėnuo“. Vykdoma prevencinė programa „Antras žingsnis“, įgyvendinama Tarptautinė 
ankstyvosios prevencijos programa „Obuolio draugai“.    
 Bendradarbiauta su Valstybės vaiko teisių apsaugos ir įvaikinimo tarnybos prie 
socialinės apsaugos ir darbo ministerijos Klaipėdos apskrities vaiko teisių apsaugos skyriaus 
specialistais, Palangos miesto savivaldybės administracijos socialinės rūpybos skyriumi, 
Palangos miesto socialinių paslaugų centru, Klaipėdos PK Palangos PK bendruomenės 
pareigūnais, Palangos švietimo pagalbos tarnyba, Palangos miesto savivaldybės 
administracijos švietimo skyriumi.   

Vaiko gerovės komisijos nariai dalyvavo kvalifikacijos kėlimo renginiuose, 
kursuose, seminaruose, mokymuose. 

 
Vaiko gerovės komisijos pirmininkė                                                                Laima Diovkšienė 


